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Jokror Západu
zatčeno za něž pak od výboru poDr i HOLOTTGHINEB

veno To je vzdělanost těch sči-

tatelů? Myslel že když říše se
Aamiiiliilppiké mezinárod-- ui

lýt taví v Omaca obdržel
t odboru plfnlm

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

lák lad Jeho tluloty a Jeho h

a posilňujících vlaatnosti

Objednejte bednlllcu od

Fred Kroc Brewing Co

1007 Jaekeon Ht

ČEŠI V AMERICE

1 V Nové Praze Minn zemřel

krajan Fr Mikiška který již co

roční chlapec 8 rodiči svými do

krajiny té přišel a s ní takřka vy-

rostl Zastával v Nové Praze růz-

né úřady ba i nominace pro úřad

mayora byla mu nabízena již však

nepřijal Jak byl oblíben u lidu

jak ve městě tak v okolí dokazuje
ohromné účastenství lidu při jeho
pohřbu který byl odbýván dna

14 června při němž proslovil po-

smrtnou řeč p H Breuer

1 Na trati dráhy New Jersey
Central v Raritan N ] přejet
byl krajan Martin Toman jehož
tělo vlakem v půli přeříznuto
Nesl domu nakoupené zboží a při
přecházení tratě byl přejet Za-

nechal 5 dítek byl stár 38 roků a

do Ameriky přijel před 20 lety z

Loučína okresu novokdyfiského
1 Krajané v Prairie du Chien

Wis mají dosti šťastné okamži-

ky při lovení mušlí Před několi-

ka dny nalezl pan Mat Bílý v

jedné perlu za níž obdržel $250
později nalezl několik menších za
něž obdržel (313- - Též nalezl pan
J Fuxa v jedné rouŠli perlu za
níž nabízeny mu jsou £400 Dle
toho chová řeka Mississippi y kra-

ji tom ohromné bohatství

1 Naše mládež ve velkých mě-

stech podléhá četně vlivu špatné-
ho příkladu ze svého nejbližŠího
okolí a kazí se tělesně i duševně
Zvláště české časopisy chicagské
přinášejí o tom četné doklady
Pro příklad uvádíme výňatky ze

soudních síní chicagských za jedi-

ný den Jedenáctiletý Václav Ma-

rek se přiznal Že oloupil na ulici
1 1 letého Jiří Bortíka Čtrnáctiletý

Mooboo NaSe

nemoc pravá
v zárodku

přírodní
zažehná

vína
včasné w 1

použití Sjsžsfl odporncDjí

naší tXBEZUX všichni
1 CMHtf

pravé lékaři

vinné slabým

a nemoc-

nýmbrandy

Nemají-l- i Vaši obchodníci

na skladě naše zboží pište
nám o cenník a podrobnosti

T Korbel $f Bro$

684-- 6 W 12th St Chicago III

Vídni ve vlastní sílu a statečnost
lidu českého Proto klademe ve-

likou váhu na jeho kulturní a

hospodářské povznesení na jeho
národní zdatnost karakternost a

politickou vyspělost na jeho oči

stu z prohnilé servilnosti a sti

a očekáváme od mla

dých stran českých zejména od

strany radikálně pokrokové že
maříce snahy našich klerikálů a s

nimi spojených z valné části agrár-
níků po snížení návštěvy školní a
tím i úrovně vzdělání lidu veške-

ro své úsilí obrátí k tomu aby v

v brzku napravily co strany staré
ve výchově a vedení lidu zane

dbaly
4 Zatracujíce brutální jednání

zuřivců německých proti lidu če-

skému obývajícímu krajiny něme-

cké dovoláváme se zákonné

ochrany jeho zájmů národních i

hmotných jak na vládě tak i na

poselstvu českém Naléháme ze-

jména na to aby pro národní
naše menšiny v území zněmčeném

zřizovány byly české školy z pro-

středků veřejných všude kde se
toho zákonná potřeba ukáže a

aby již jednou zamezeno bylo
každému násilnému vhánění dětí

českých do škol německých
5 Ve statistice obyvatelstva

chceme viděti pravý nefalšovaný
obraz i po stránce národnostní a
nemůžeme strpěti aby i v ohledu
tomto na úkor národa českého

bylo jednáno Proto žádáme

aby k odvrácení četných nezákon-nitos- tí

které až dosud při každém

sčítání lidu na obyvatelstvu če-

ském v krajinách německých se

páchaly a které se í do vojska

pod falešným předstíráním armád-

ní řeči německé vřaďováním vojí-

nů české národnosti mezi Němce

vloudily odstraněna byla z archů
sčítacích rubrika: "Jazyk obco-vací- "

nahradila se názvem: "Ja
zyk mateřský nebo národnost a

aby i při vojsku této spravedlivé

zásady bylo přesně dbáno"

Zbytečná ztráta řasu

Pan W S Whedon pokladník prvé
národní banky ve Winterset la v

nedávném dopisu uvádí zkušenost s
tesařem u něho zaměstnaným kteráž
má cenu pro jioé řemeslníky Praví:

Pracoval pro mne tesař kterýž práce
zanechati musel na kolik dnů násled-

kem trpění průjmem Upozornil jsem
jej ie podobně jsem trpěl a že Cham-berlain- 's

Colic Cholera aad Diarrhoea

Bemedy mne vyléčil Koupil si láhev
téhož od lékárníka a oznámil mi že

jedna dávka jej vyléčila a jest již zase
v práci" Na prodej u všech lékární

ků

Dr L H SIXTA

óesk" lékař
SCHUYLER NEBR

Písárna v Hollmanevě bločku
V druhém poschodí

The Umlteil"eveniDg tnUnamlThe Expres"
noon traln front Omaha tor Chicago

UNEXCELLED SERVICE

Pay traln and erenlnír traln fron Omaha fot

lUnneapoti and St racL

Ttckets of enta of eonnectlnz line
W H ERILL Dlst FasaT AfL Omaha

a H- - HANSOU jrmBBTaa

kuta zaplacena Takovéto jednání
jest od unie zavrhováno a výbor
stávkujících prohlásil že za žád-

ného kdo bude při výtržnosti po-

dobné zatčen pokutu více neza-

platí

1 V Chicagu zemřel ioletý Ma-

těj Brejcha na vzteklinu Hned
v listopadu minulého roku byl
kousnut psem s nímž si hrál
rána Be však brzy zahojila aniž

by bylo jakých známek na chlapci
po kousnutí tom Teprve v sobotu
16 června se objevily známky
choroby ale nikdo se nenadál že

by to byl následek onoho pokou
sání psem V pondělí však se

objevily neklamné známky vzte

kliny a v noci na to chlapec za

velikých bolestí zemřel

Resoluce

radikální pokrokového spolku pro
království České v Jaromtři

Na veřejné schůzi v Jaroměři
velmi četně navštívené (na 400
osob) bylo přijato toto prohláše
ní navržené ze středu občanstva:
"Shromážděné občanstvo na

schůzi strany radikálně-pokrokov- é

v Jaroměři dne 4 června 1900
pojednavší o nynějším politickém
postavení národa Českého a o ná-

strahách které se proti odvěkým
právům jeho se strany vlády a

Němců kladou jakož i o útrapách
našich národních menšin a bu

doucím sčítání lidu činí toto

prohláíenl:
1 Protestujeme s celou roz

hodností proti vládní předloze
jazykového zákona dra Koerbera
a proti pokusům vlády rozdělit ve

smyslu svatodušního programu
německého království české na
několik teritorií jazykových Pro-

testujeme neméně i proti druhé
vládní předloze o krajských vlá-

dách vidouce i v ní národnostní
rozhraničování a posilu záškodné
ho systému centralistického Upí
ráme říšské radě právo urovnávati
v zemích českých spory jazykové
a stavíme se s tím větší rozhodno
stí proti tomu aby zmíněné před
lohy vládni uzákoněny byly stát
ním násilím pomocí pověstného

14
Trváme na tom aby v základě

stávajících platných zákonů pro
veuena Dyla zany uplna rovno

právnost ve všech zemích koruny
České ve vnější i vnitřní službě
všech úřadů státních a aby všich
ni státní úředníci bezvýminečně
povinni byli prokázati se dokona-

lou znalostí dotyčných zemských
jazyků v slově i písmě

2 Považujíce nejostřejší vytr
valou oposici českého poselstva a

ním celého našeho národa za

jediný možný prostředek ku zvrá
cení nynějšího dusivého systému
centralistického po dosažení dáv-

ných tužeb po sebeurčení svézá-konnos- ti

svého národa v samo

statných zemích koruny České
nemůžeme pochopit že poselstvu
našemu když již se dalo na cesty
opportunistické nebyla ani bez-

příkladná pohana ze dne 17 října
m r dosti váznou příčinou k to-

mu aby se z bláhového snu o

prospěšnosti svého opportunismu
konečně probudilo na cestu pů-

vodního státoprávního zápasu se
vrátilo a zahájilo neprodleně

obstrukci naproti
všem předlohám vládním přede-
vším pak proti tak zvaným stát-

ním nezbytnostem že neberou

při tom žádných ohledů na různá

přání a poicyny ať přicházejí od-

kudkoli aby v takovéto nesmiři-

telné oposici vytrvalo neochvějně
ne snad jen potud pokud by křiv-

da ze dne 17 října nebyla odči
něna nýbrž potud pokud by celý
soubor otázky české ve smyslu
státoprávním ku příznivému vyří-

zení nedospěl
Nemůžeme také mlčením pomi-nou- ti

že poselstvo české po tak
bolestném zklamání v dobrou vůli

rozhodujících činitelů vyhovět!
aspofi nejnalehavějším požadav-
kům českého národa nesorganiso-val- o

bezprostředně po pádu mini-

sterstva Badeniho nejrozhodnčjŠÍ
odpor proti vládě ve veškerých
vrstvách lidu našeho a Že se mu

nepostavilo v čelo čímž vhodnou
chvíli všeobecného vzrušení vla-

steneckého netečně ne-l- i zúmysl-
ně propáslo dalo se v odůvodně-

né podezření že nemíní to bo-

jem národa českého dosti upřím-
ně vyvolalo v lidu nové zklamání
a vládu přesvědčilo že ohlašova-

nou nejostřejší oposici všeho lidu
českého nemusí briti přilil vážně

3 Nabyvše na novo trpkých
zkušeností jakou cenu mají pro
národ náš jeho nepřiřazení spo-
jenci skládáme jedinou naději ve

zdárný výsledek našeho boje proti

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICK na robu 15 a tloward ul Sheeiy's
uiock cia a ven mu xeieron iib

V plairni k naletěni od 10 do 12 hodin rino
on uo 4 odpoledne a od 7 do 8 veeer

Telefon residence 1674

H Gilori MD GeoBlckíeli MD

xJKVLšmní léleavil

ZRAKU -- SLUCHU
Karbacb Block roh 15 a Douglaa al

Omaha Nebraaka
dt33m "Wasa-Cl-

slo telefonu 738

i3 hmm
f Robinsonově lékárně

oa 13 a Pacific ulici

ťřadnl hodiny Telefon 1780

Od II do 12 dopol a od
4 do 6 a od 7 do S večer Mluvi te ťetky

Dr C Rosewator
ČESKÝ LŮKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Building'
Od II do 12 dopol

Úfadn! hodiny: Od 2 do S l

Od 6:30 do 6 f °ap'
V neděli od 10 do 12 dopol

Tel v ářadovnS 504-- Tel v bytu 1217

Bydli—Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufman
q pojišťující jednatel

Qa veřejný notár
Znstu uj- - 'fJlepSi pojišťující společnosti
r "iivA i kopuji" iriiilcick nomvllý vyrlávé
( udavši n'ky i fcvi-up- a uo tvrupy ata

"~-o ~ izo na nemovitý majetek

OFFICE: Room 6t K Y Life BnillíOE

O D KIPLING-E-
zs3x 13 s Pamaia

Dontnítáhtf a tatiáCnícký otictioi

O D K5centoéa ANNA IIELD lOjdoutnť
ky nepředči iidaé Jiné v trhu

OiM StQTB MĚMs
1207 Douglas nlice

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply

novým i gasolinovým nechť jsou

jakéhokoliv ména neb výroby

STARÝ ZNÁMÝ

FRANK LANGPAUL
spolehlivý a dovedný

barvíř sklenařTl
a papirovac pokojů

upozorňuje své příznivce a známé že

přijímá zakázky na prňci jakoukoliv sve
no oboru ve svém obchode vedle klem-n(f- A

n Pelanta Má holn v'bér naníru
na ateny Ceny co nejmírníjšl a práce
Dejlepši
V prízefl krajan! se poroučí

FRANK L iNGPAUL
13 ulice blíie Wlillam

Kde potřebují
dobrého basistu k orche-

stru na strunovou basa
aneb obstaráuf krásné
budby na harmoniku
neb škola pro barmonl
ku aneb chce li někdo
mfti dobře spravené bar
moníky a veikeré jiné
hudební nástroje necbC

8e přihlásí aneb af vSe

přinese nebo poile k

JOHN PLU HÁČEK

1426 So ijth Street
Omaha Neb

IPostarejte se
o budourmost
svých rodin

přistoupeni m
k roavítvenéma

tbe
JenI vyplácl pojistné

prAvn f ry

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednatelé

k saloleni novch tibort Tbodné pod-

mínky

Dopllte o podrobnosti lesky neb anglicky
na vrchního velitel

J C ROOT
til Bheely Block OMAHA NEB

Dr ČEPELKA

v Cechách promovaný

i tkufený

ORDINUJÍ

v České lckársí

F NEDĚLY St SYNA

V CIETE REMASKA

Velkaré předpisy lékařské st?
tovuji a v 14to leaaro pravn
avtdomtti 1 aeKistfirk a acleD
líofa Moebnich pronradka fr tf

(

TÝ x
A

iSI W
May

n

jmenuje Rakousko-Uhersk- o Že

kdo není Rakušan je Uher a tak
z nás dělal Uhry Ěmahem

H Výhost českých dělníků pe
kařských v Clevelandu trvá již 7

tyana a aosua není naděje na
urovnání tohoto sporu Poněvač
se češti mistři pekařští vymlouvali
na všeliké nepřístojnosti v unii
dělníků byla sporná záležitost ta

vyšetřena od výboru zvoleného v

Central Labor unii a ve svazku

jednot pekařských Tento výbor
vyšetřiv spor důkladně a výslech
nuv námitky bossů i dělníků shle
dal že česká pekařská unie jedna-
la dle stanov a její požadavky že

jsou oprávněné kdežto mistrům

pekařským se jedná hlavně o roz
bití unie Následkem tohoto vy
šetřování veden jest zápas dále a

31 dělníků pekařských z české

jednoty se nalézá na stávce dosud
Z českých mistrů pekařských po
volili dělnické požadavky jen dva
dělníci vyhoštění pak si zařídili
dvě kooperativní pekárny

H V clevelandské papírně Valley
vybuchly v poledne 20 června dva

parní kotle V době té se nalé-

zali v kotelně Jan Bořič a Ondřej
Voleský Slovinci a Švakři Vý
buchem byla kotelna rozbořena i

oba dělníci zasypáni vyproštěni
byli však brzy a shledáni živými
ač s těžkými ranami V bezvědo
mí dopraveni byli do nemocnice
ale nelze říci zda životem vyváz
nou

1 Farmář Rusteberg asi 8 mil
od Chicaga dovážel vždy ráno

ženy polské a české na svoji far-
mu kde mu pracovaly a večer je
nechal zase dovážeti domů Tak
stalo také 20 června a tu vůz plný

PRO KEAESARGE

žen byl zachycen pouliční károu a
rozbit při čemž mnohé k úrazu

přišly Michálková Gerlachová
a Masáková utrpěly nejtěžší pora-
nění tak že musely býti v ambu-

lanci odveženy

1 Na vyšších školách chicag-

ských vystudoval letos značný po-

čet českých dívek a mladíků Na

vyšší průmyslové škole dokončilo
studia 10 českých mladíků na
Mědili High School Růž Bartu-

škova a M Kašová složily zkou-

šky s vyznamenáním tak že bez

přijímací zkoušky budou přijaty
ďo normálky Lewis Institut ab-

solvovali tři čeští mladíci a na lé-

kařské Rushově koleji Ed Čunát
a Frank Zerzan obdrželi lékařské

diplomy

jí Baltimorská sokolská jednota
Blesk uzavřela převážnou většinou
zbudovati si vlastní tělocvičnu a

odmítla nabídku pana Šimka iti

k tomu účelu jeho sífi

Bohemii Poněvač jest pan Ši-

mek zakladatelem sokola balti-morské-

a svoji Bohemii jen za
tím účelem stále zdokonaloval

aby stačila pro potřeby spolku
těžce to nesl % Čehož povstaly
různé třenice které dostoupily tak
daleko že se sokol Blesk ze Šim-

kovy Bohemie vystěhovat
1 Stávka doutníkářů new-yor-ský-

není ještě urovnána ač obě

zápasící strany jsou k tomu na-

kloněny Továrníci jsou volni vy-

hovět! všem požadavkům dělníků

jen nechtějí dílny své za uniové

prohlásiti Před dílnami v nichž
zaměstnáno jest něco tak zvaných
skébů odehrávají se každodenně
bouřlivé výstupy neb četné obe-

censtvo hlavně české tu křikem
ítá každého rána a večera dělní--

ky tam pracující Několik dout- -

níkiřů zdt demonstrujících bylo

TiLtroH 420

AbKESAŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký ě 1 ZCBJ

Odbfvisvl pravidelní schftie kaidou Čtvrtou
oedell v měsíci o 2 fa odp v alnl p Klepetky
na 18 a Wlillam ul Předa Jan Rosický taj
J V Málek W57 So 18 St ?et V A Soubra- -
da1317 WUltamiulpokl Fr Mach

TM Jed Sokol r Omaha
odbývá ive pravidelné soh6ze kaidý i a 4

Čtvrtek v měsíci veeer ve §vé niiatnoetl 2229

So I3th St Předa Václav Burel tajemník
Jan Janák 50- -ll so liítb 8t„ úcetnik Karel
Stenlíka 411 So I3tn 8t„ Pokladník Ant
Kment 1247 So 15th Str

(

Podp Sokol Tyrš ě 1

odbývá tvá schfize dvakrát mesiíné kaidou
1 neděli a 3 pondoli v mísící v alnl Mettově
Oelorodni achíixe odbývá ne I neděli v říjnu
pblletni scbbse 1 nedíll v dubna a ttvrtletnl
v lednu a arpnu Předseda Kr Bvojtek mí-

stopředseda JosNeti-pinak- taj John Chletxv
rád l4JIní IMá ji ntetnlk Josef KMpar
1420 Jlí 13 ul Pokladník V F Kunci 1316 So

1S Str výbor majetku Joa Němec Jos Vo- -

a Ant Vafák praporeínlk J Řerhakl
Šálka Fr Vojticb náíelulk A VaSák

Jan Hus Lože ě 5 Rjt Pjthla
odbývá scbftxe katdon první a třeti středu v
misici v fokolské Sfnl na 13 ulici Ve-

líc! kancléř Louis Herka m N Y Life Blila--

Strálee archivu a pečeti P Jelen 15 a Center
Btriice nnanol Váo PHbyl Wfl So 12 St Po
kladnlk Jaa Svatina 125IIJ1Z 13 ul

Bohemia Lože ě 314 AOCW

odhývá ave pravtdelné ecbnze v Národní iln
kaidou 2 a 4 středu veíer P WBandbauer
M P Vic J Pakeá Záp 1818 Wlillam Str
J V Vacek úíetn k 2210 So 14 Str O Koee-wat- er

apol lékař m atee Bulldlng

Tábor Columbns ě 69 W0W

odbývá schtze kaidé 1 a 8 nterf v městci v
alnl p Jos Klepetky na !3 a Wlillam ulici
Velkonsul Jan Náměstek mlatokonsul Vic
Hlaiek pokladn k Chas Kunci klerk F J
Fltle 211 NÍ2 st So Omaha přivodil Jos
J Doleji vnitrní etráíce Joseph Krejčí ven-

kovní strážce Josef Vaněk

Tábor Sebranka l 4771 MWA

odbývá své pravidelné sch&ie kaidou prvou a
třet atredu v měsíci v osm hodin veier
v alnl pana Jana Mrocba Konsul K Smrkov- -

ký 1113 Dominion St návodě! Mlke Votava
bankéř Jos Vopálka 3 a Wllliam ulice klerk
J F PHbyl 810 Hlokory přivodit Fr ý

vnitrní atráí Karel ňardlant ven-

kovní stráž John Strnad výbor majetku
Bud Beran Jan Cbleborád Joaet Fiala

Tábor Nebrasiiká Lípa ě 183 WOW

odbývá acb&ie kaidý druhý a čtvrtý čtvrtek v

lni Hrochovi Josef Šíp předseda 1012 Honier

Bt Václ av Doleji místopředseda John 6afar
pokladník 024 Doutlas St A F Novák taj
1310 WilUam 61 Fr Soukup provodil

Sbor Vlastislava č 39 JČD

odbývá schnze kaidou 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní alnl o 9V4 bod odp Předsedkyně Mane
Michal 1808 Mason ul vysloužilá předsedka
K Bartoš náměstka Marie Konický tajéuiui'
ce M Suchánek 1124 So 13tb St ůťetnlce
Josefa Moučka 15 a Williams ul pokladnice
Karolina Beránek 18 Williams ul yn

Marie Kunci

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá echbze kaidou 2 neděli v měsíci v Ni
rodní síni o a b odp Předsedka Ant Mach

1291 lil 15 ulice tajemnice Vinci Čermák
1247 Jlí 14 ul ocetnlce Marie Příborská 1811

Jit 12 ul pokladnice Karolina Flblxar 1308

Jlí 13 ul

Sbor Hvězda Nové Doby ě 80 JČD

odbývá avé scb&se kaidou I neděli v měsíci ve

I boa oap v Bini Meisove rreaaeaxyne m

Peská pokladn! Marie Zikmund lv20So!2th
St úíetni Blarle Krřál 11 i So 13th St tajem'
Dlce Vllh Bartoš 1ZM So 13th St

Sbor Martha tírove ě 10

odbývá avé pravidelné schdae vždy 4 neděli
v měsíci v Národní síni Předsedkyň Mary
Boukal místopředsedkyni Anna Krejěl
tajemnice Kosie David 1253 So 16 Se poklad
nice Jnale Junetak provodkyně ťannie pětek
a rannre upocensKy leaar ur u btooous

Sbor Lilie l 9 Kronu Dřerařek
odbývá avé pravidelné acb&xe vidy v čtvrtou
oeděil v měsíci v miainoan p j nrocun riw
sedkyni Marie Pecbai 33 a Casa ul mláto
nflftrtUvná Fannie Králíček tajemnice M

Samec 1255 Jliuí 13 ul pokladnice Marie
Marei S a Wlillam ul pr&vodkyoi Antonie
Tříska V K Anna Sova vnitřní atrii Anna
Dvořák venkovní strái Katle Sluníčko výbor
majetku EmmaMaJstrlck Emma Mrkviika a
Marian ani

Podp sbor Sokolek Tyrš l 1

odbývá avé scb&se Jednou měalěni a sice
azuou arunou neueii r udí otcvcuto vciui

nAni ndhtvá e v řílnu nAlietn! v du
Lnu a ítvrtletni v lednu a arpnu Předsedky-
ni Frantiika KouUký míatopředaedkyně Ma-

rie Becin tajemnice Stasle Benik 108 18th 4
N Sta So Omslis ňěelnice Marie Bílek 36 a
Uharlea u umaba pouiaanice uoi Duaacea

EllSka Přemyslovna l 77 ZČBJ

Sch&i třetí neděli v měsiol r alnl Joa Kle-

petky Antonie Kment předsedkyní Josefa

Btei(er taj 1409 8o 4th Bt Hanna Se Dek

tcetnlce 14U7 Bo 4th St

Tábor MyrU lín 932 R K A

odbývá scbfizi první neděli r měsíci t snko!-k- é
alnl a Marl Boukal tajemnice

aSarie Crbinck 30S1 S 18 St pokladnice
Josefa Valenta výbor majetku Kateřina Ve--
tecbovsfeý FranU Pfcíek Anna Beinlk ipui
lékař Dr L 8voboda

SOTTTXX OMAHA
TM Jed Sokol t So Omaha

jkOývi avé pravidelné ach&se Jednou měděni
alce kaidé lni pondělí v mísící v místnosti

Jana Koutskýho na rohu 20 a Q Starosta
Bedř Dlenatbier tajemník Fr Benik 108 IHth

N St iěetnlk Vic Vrabec lih a 8 St
pokladník Prantilek Hájek 80 meal NiOuL

Praha Lole l 838 AOCW

udbývi ave pravidelné ach&ie Lil atredu
v měsíci v aínl p Koutakýho na 20 a Q ulici
Fr Wellch Mlatr Pra F i Fltle taf ll N
ta Joa Vachai iěetnlk a P ulice Poklad
Bedř Dlenatbier 20 a O uL

Řád Palmová Dřev í 7

Kruh Dřevařek v Bo Omate odbývi acbftae
avé kaidé poslední pondělí v měsíci v místno-
sti Br Koutakýcb Marie Vomieka Diatolni
měníce Katle Vomaíka miatopředsedkařatle Vocisek 857 So 21 Btr tajemnice

Frantiika Pivoňka bankérka Anna Vlach

věltkyni Barbora Kaček pr 6 vodil Elen
EbeU vnltřol strii Teretle Vocaaek venko-
va! atrii

UfiOOň MLUVÍ

PfiJďU prohlédněte tl íroda obili tra-
vin seleni n a ovoce v íakladajici ae ieaké
oaadi

t okreiu Folk Itssonrt
Haproeto adravé podnebí irodni ptda

dobré trhy dietatek dKvi a vody Foawmky
vaehodrahaod IHdol aslloddrihy aokrea
Biho města od t do t sa akr Rnlleaé litdné
na drahách Plita Jaký aoeemek al přejeta
nnui obrmaaaa Doitv sdill 74aM

SX0UpaV

PAMÁTNÍ DESKA
Obrázek tento představuje fotografický soíraek velké bronzové pamCtné desky

daru to státu New Hampshire bitevní lodi Kearsarge Deska ta představuje"
cnnrcni sevciu s jiucm v nimorni Dlivc Klera gs gveUla píii Ulierbounremu pobřeží Francie potopila stará válsčná loď Kearsarge jižní kanřederatskou
lim AiaDamu

Karel Kolář byl zatčen na obžalo
bu že se dopustil necudného skut-

ku na 4letém chlapci Asi iletí
chlapci Fr Junek Fr Franěk a

Fr Vitovský byli zatčeni a poslá
ni do dětské polepšovny pro krá
dež mosaze na Železnici- - Také

I4letý Bedřich Masák byl pro krá
deže na žádost vlastní matkv po
slán do polepšovny dětské To

jsou události vyšetřované v jedi
ném dnu mnoho-l- i takových se
musí přihoditi mezi českou mláde-

ží do roka? A to se neděje v sa-

motném Chicagu také u nás se

podobných věcí přihodí dosti jen
že se do veřejností nedostanou
Naši krajané zhusta při veliké péči

tělesné zaopatření dítek svých
opomíjejí jejich uuičvnl výchovu
a následky toho pak lze viděti na
činech dětí těch

1 Nedaleko Gibbon Minn na-

lezen byl vedle tratě železniční

Fr Kadlec těžce poraněný když
pak dopraven byl do městečka
zemřel aniž by ku vědomí byl při-

šel Kadlec byl doutníkář ale za-

městnával se též natěračstvím
Posledně byl viděn na vlaku ná-

kladním a mi se za to že spadl
PonČvač však se dosvědčilo Že

měl Kadlec u sebe f 12 pak ale u

poraněného nenalezen ani cent pe-

něz kdežto k"psy jeho byly na
rub obráceny panuje domněnka
že byl loupežně zavražděn Než

byl s místa kde ležel do měste-

čka Gibbon dopraven uplynulo
celých 24 hodin a tu je též mo-

žno že peníze Kadlecovi někdo

vybral kdyi byl již poraněn

1 Dopisovatel "Katolíka" z

Wahoo Neb píše: V Saundern
okresu nemáme jediného Uhra
ale jeden anglický sčitatel censu

!

poznamenal Cechy a Moravany co

Unry Uobte ještě ie to opři-
-

BOLI TA R POLE CO XIBSOCBI


